
andrea stašková
KATALOG K VÝSTAVĚ GEOMETRIE ČASU



DÁVÁM SVĚTLU TVAR

Jediná jistota v životě je změna. 
Změna je život. 
Život je vlna. 
Vlna je pohyb.
Jedeme na vlnách i ve vlnách. 
Ty, já, my... někdy sama, někdy spolu ...
Necháváme se vést i unášet, někdy plaveme proti 
proudu. 
Obojí je cesta. 
Cesta každého z nás.





Nutím sklo,  aby se slilo do barevných struktur a 
tvarů tak, aby neslo emoce. Náladu. Vzpomínku.

Čistě technicky je FUSING technika, kdy se spéká  sklo z různě nařezaných a 
nadrcených barevných kusů. Pro mě je fusing způsob sebevyjádření. Dobu jásavých  
barevných experimentů už mám za sebou. Moje skla se snaží vyvážit barevnost a 
ornament  promlouvat skrze tvar a povrch. Protože sklo je potěšení nejen pro oko, 
ale i pro hmat. Ať už tvořím geometricky čisté linie nebo se tvary vlévají do sebe, 
vždycky je výsledek tentýž. Unikátní kus skla, který je trojrozměrným obrazem.

Světlo je neviditelný, ale zároveň nejdůležitější pomocník uměleckého skláře.
Jdu mu barvami a tvarováním skla naproti, dotváříme spolu podobu myšlenek a 
pocitů,které chci vyjádřit.  Malíři neznají průhlednou barvu, my skláři ano.



VodoPÁD
120 X 110 CM / 2022
 LEHANÉ SKLO / FUSING



VLNA 
130 X 115 CM / 2023
 LEHANÉ SKLO / FUSING



ÚNIKY Z KRUHU 1
PRŮMĚR 100 CM / 2023
LEHANÉ SKLO / FUSING



ÚNIKY Z KRUHU 2
PRŮMĚR 100 CM / 2023
LEHANÉ SKLO / FUSIN



Je to, co vidím, skutečnost? Nebo je to jen zrcadlení mých představ a přání?
To, kým jsem, utváří mou cestu. A nebo cesta formuje mne?

Andrea Stašková rozvíjí rodinnou tradici práce se sklem v uměleckých končinách. Sklo 
ji nepřestává fascinovat. Se sklem si rozumí a z tohoto vztahu je znát jistota i lehkost, s 
níž umí s materiálem zacházet. Ve své tvorbě kombinuje jedinečné ženské energie 
laskavosti a soucitu s pevností a křehkostí, které dávají jejím reliéfům další rozměr.



ÚNIKY Z KRUHU 3
PRŮMĚR 100 CM / 2023
LEHANÉ SKLO / FUSING





ZeMě
PRŮMĚR 85 CM / 2023
LEHANÉ SKLO / FUSING



SPIRÁLA 
MÍSA, 2022 

  PRUMĚR 70 CM 

Katalog je vydán u příležitosti výstavy Geometrie času v Galerii Platforma 15, která se konala od 27. 7. 2023 
do 23. 8. 2023.
koncepce výstavy: Petra Skopalová
kurátor výstavy: Tomáš Hampl
text k výstavě: Andrea Stašková
grafika výstavy a katalogu: Petra Skopalová
fotografie: Petra Skopalová, Andrea Stašková, Petr Kasa
poděkování: Filip Poltoratský, Galerie Platforma 15, Písecká 15, Praha 3
 

www.andreastaskova.com
ftel.: (+420) 777 841 599
ig.com/ andreastaskova



Contact us:
artexhibitions@gmail.com
+1-303-555-0196


